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Zptávy zámořské Dvanáct důvodu
o proč byste ničil užívat! o

--- V sobolu o pftlníMt chtěl

puurejnl kapitá l Mti M h rlit
tanec v jedu sliti na jj a Lul
Ns snatmui Udusí něMmfiii la
ie'niko l duwilil alty hudebnici
lahtáli ltt den valčík Kos

V CllItSkU titlitit MltMuil'

pátek 4uletý krajan Ant llrný
bydlírl t č fji sáp i ul

tnámé příčiny pelil silnou dl
ku kyselím ksibolové a ě man
lelka hu i)i hl plivnula poumt
líkařsknu pfrns fmifalý kfn #a

půl hudiny v hrnsnýih boletli th
knnal A--

ný 10 o l I n

Moratl a v Ameri k dli I asi 14
b t snu lni po sobě vdovu Itsr
únni a čl)ll dlik

1 Bruna Neb

lne 19 láli
—- - Pořssí n áne tf krásné

Krtu) im hodni ili)iiny ruta
v dotináilt blil potoku

avlak Ikoda spůsobenl na kuku- -

řn I netll Velká

— V adiM tkule sspofalo se

vyuřnvaH minulé poudMI Mime
letos tli dul ié uM lr vlastně jn
noho uřitelu a dví uf it Iky

~ Minulý lyMeu tnuteln v ukuli
llrunu néti se celé lnin vran

Jitu Mnrlofl
na se tp in lni 10 a U

pivo uaČi jiii
vlna a likéry nejjemnějM

doutníky Kovnět I t hutný aá
kusek et u llatton k dostání

Xajděie k Uarloflovi jednou a ru-

čím vám ra tu Ie podruhé při-- )

ti te k němu opět I7nn
— V pálek utřen byl "Hrotli
hn Livii ktn prodává po

RikmiMtO-Ubcrtk- o

(Y ftli ftUi Mí4 — A

irmk je aJnt iiíAnW IřiV-r- V

CUst i rsntlek Jostl skátil ra
dikaUlii Maďarom vaVchn? ifh

rtlV prohUlvnlui ktrrá nínui
dne tf M v níml ptaví I

nfvylioxl nílt ily potalavkom tilu t

kurlivnl tanečnlrl ládali si jelté
jeden kousek a kdyl plání t jith
vyhosěno tancovali pak al do tli

bodn vsdnr vlem protestům pana

kjj Hana
— IIM vápno cement plast

u l výhodně koupte i ( roby
POOH khuam:!Kopiil4-(as'- o Mel M Velbnilnmeih kf-n- i hntlirt s pot ( ni

tMulareni tv li dcrriiikami rodinyse k lomu aby (tylo avilino liibuv(nrentiii na ně hn b ttlinu
CariiiiDvon j't není o mnoho
mlsilM Il tvrnenl Carsnnové

uherské polovitl tmiiily rruifer
ILEROVY

ČISTÉ SLADOVÉ

výběr vltih druhft st lil I Zkustý
a budí tu spoknjiii s váhou i

řboíl Úřadovna jest na
N ulici mesi 14 a ty v JoIiiifo-nov- é

pozemkové ňřailovně 6—

ktf vclinl nošení rtSirfkych
nabUl jl lewii ku koupi výtifnýttiako I) léia oline kietl tíh
svůj kři n a kdI ona nabídku jehovodil politickou krmi v Uhrách

pli)li počal jl prý poklepávali
na ramena a mluvil k ní lichotivá KOŘALKY

pravil cImIi "Jest tuojl povin
nostl a jsem pnvné odhodlán ia
chovali pí lomná pravidla vnjta slova Láskání starochovo skon

V AMKIUCK tj-- w 1Čilo vlak t m Ie ji srazilská která Osvědčila Jistým ř1' I T' I
I ''aá i' '

Jo Skopu u něhož stála Lewis sestrsnnkkýtn naliim které k tomu
přísnal ft pnničer puklcpával naměrnjl ihy poJryly pevnou koti
ramena al-- i další obviněni thtěl

ileuzamluvili chvástáním že své doby
atrukci vojska ie musf dJti na

jovo ie nebudou nikdy obětovali
mně jakoMo neivylMmu veliteli

pp Jo Nováčka Vc Prukknvce

ml I r Husáka n5i ho "but
chorá'1 Václava Votchnvského
Kdyby se lak rodily sáné hůlky
musel by la 73 roků iiaMsii konec

světa voiska by ttálu ubývalo a

strýčku Samovi nezbylo by nic

jiného nct sby válčil sáni

— Pao Jakub Křiž pantáta va

leno zpravodaje staví novou resi

denci kterou mu buJuií pp Pulda
Palat a Fr Máca Také zdejsi
katolické spolky započaly se stav-

bou nové siní pro schůze spokové

— Posvíceni se kvapem blíži

MČjte na paměti ža VAc Hlalný

pořádá jako každý rok skvělou
zábavu o svatováclavském posvl
cení v pondělí dob aH záři

— Pan Novotný který zde dlel
návfitěvou u svého Ivakra p Má-c-

odebral se dnes do Schuyler
na návštěvu svých rodiíů t hodlá
se u nich zdržet několik dní Po

byl předsedou íkolnl rady a poli
j

PURÍcrjolm soudcem v St Louisů ře
ví co se f 11 f a patří aváak proto

vojska propůjčená práva vý

sady"

V New Yorku plilU minulou
středu k vážnému zraněni Adéla

Kouždoužkuvá Sletí dceruška

krajana Josefa KouželouŽka a £

435 vých 73 ul Po 10 hod

hrála si S jinými dětmi na

ulici a když lezla na zábradlí před
domem smekla se a spadla do

sklepa na kamennou (Mažbu a roz
bila si lebku Těžce raněná byla

dopravena do lékáruy krajana

přece polu:c):)í soudce King pukuKoiksz clsařňv způsobil nemalé

lnlřlml ffthUtMt

Máme jil jen 30 dní Času ku

prodání pniemku tak sváného

"Wíshsrl ranrh" 7jfo akrů

Ilylo nall snahou založit zde pík
nou českou osadu která by se

pak rovnala jedné a ncjvěillch
osad v Americe neb o Clsrkson s

okolí jeho jest již známo ie jesl
to ryze česká osada — a nejen
že jest tu Česká osada ale Že

zároveň svornost přebývá mezi

námi Ale jak se zdá krajané
nali přijdou již pozdí neboť

tyto budou vzaty a prodeje
aneb cena jejich bude o mnoho

vyšil Protož nenechte si kraja
né příležitosti té ujiti
Dále máme do prodeje mnoho

tisi: akrů pozemků v různých
okresích ve státu Nebraska a tisíce
akrů v poledni a severní Dakolí
Dále máme ňa prodej několik

pěkných residenci v naSem míste-
čku laciné i dražil Při víech

kupech zaručujeme dobré vlast-

nictví neb napřed prozkoumáme
výtah z knih nežli jakákoliv část-

ka vyplacena jest Prosíme o pří-ze-

krajanů
FOLDA & MUNDIL

26— Clarkson Neb

Uval jej tyvxruftcai

Vláda rakouská se rozhodla Ie Elegantní a pohodlní zaří MTt': ™-'-á
8Ííiný hohtinuc vlastní II f1Jan Červený st-1 k II I

1 II I

obcílc světovou výsiavu v St Loui-

sů architeVt Ludvik JJauman

byt vyzván tby (hotovil pláa pro
rakouskou výstavní budovu

Balkán

na roku 20 a Q ul v So Omaze J Nováka načež byla převeŽuna
do Presbyterián hoapítálukde byla
na ní provedena ibned operace
Stav nešťastného děvčátka jest
velmí kritický

Rlzný Metzův ležák stálena čepu
Ni jlepSÍ vlna likéry a doutníky
Mimo to má na skladi hojné záso-

by výtečných kořalek které protom se pojede podívat opít doTurecko kupuje prach — Ntbnptil
dává levněji než kde jinde Jdete II V Chicagu zavražděna bylaválky pontkud menft — Operace Vyznamenána nejvyšší cenou

Florence na svou domovinu

— Též nái oblíbený kovář stsl minulý pátek surovým spůsobem
li kolem neopomeňte se v hostinci
tom zastavit! neboť tam najdete
vždy pěknou společnost a Červený

krajanka pl M Spílková z č 338se opet tatínkem une 30 zari

přinesl mu Cáp statného klučinu a záp 1S ul Vražda která dle
na zamlNNlppskd a mezinárodní výstavé r 1898

v Omnzo U S Avás vidy ochotné obslouží vypovědí svědků musila se událilloskovec Častuje o sto fiest Ta- -

— Zprávu o převzetí siní natfk i klučík jsou zdrávi asi o lYi hod odpolední byla

zpozorována teprve o 6 hod ve-

čer V oné době vrátil se domů
z práce manžel zavraždíné an

20 a Q ul p Fr Laitnerem Star

Sím přijaly s velkou radostí zejmé— Minulou neděli hráli zde v
na členkyní Háje Palmové Dřevo
č 7 Kruhu Dřevařck jak námi

mlč "teamy" z liruno Abie a

toť se ví že nafii vyhráli

Jediná kořalka prodávaná so záru-

kou $100000 žo jest úplnú čistá

Neprodává se nikdy ve velkém

sděluje předsedka Háje pí Barbo-

ra Racková

Spilka pracující pro firmu Seper
Lumbor Co Po svém příchodu
usedl 11 stolu a poslal si pro pivo
Nepřítomnost' manželky jej nezne-

pokojovala poněvadž se domní

— Jako odjinud tak i z liruno

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dns l řáM

íitii li S pN kUt mni 48 bo

Ofasí I Ml gsr„ "

Hrsmbnrjr nuii S60tc''
Vec ur(rtré (

Mánii s atfallran tle llh

Málo řřm iwJlepU IWJIHe "

— Jezírko jež se za léta utvojeli se někteří občané podívat do

Jižní Dakoly na pozemky a iice

pp Jos Hlaváč Anton Proiko- - val že se snad někde se soused-

kami dala do hovoru Když užvec ml F J Zeman a S J Hav
lík Pan Havlík jak se mi zdá

zamýšlí v té Dakotí uzavřít oprav-

du nějaký obchod ježto doposud
Nabývá obliby předu vAeml Jinými kořalkami :

řilo na 39 a L ul bylo v pátek
odvodněno a město ihned započa
lo a opravou cesty jež byla vodou

znační poškozena Též nový
chodník bude v místech těch po-

ložen a město bude potahovali že-

lezniční spok-Čuofe- t k zodpověd-
nosti za vSechny Škody vodou za-

viněné Jedna žaloba o náhradu

proti místu již byla podána a více

to trvalo 20 minut a děti počaly
plakat! po mamince stal se sám

Spilka nepokojným a chtěl jiti

manželku hledali Jedno z děti

jej ujioornílo že dvéře na půdu
vedoucí jsou pootevřeny Pustil

není doma Též 1 n5 bankéř p I roNftVADŽ Jost Itsstnjfm stoulením nnjlepllcu Jskostt víeclj nepo-ckylin-
fi

Jmlii1 nich

2 l'ONĚVAIŽ příivyliijo ns liitiodnostl a plíjctnnosll dmtl cokoliv a vío
co dosnil (Iiíiiii dylo do trlm

8 PONĚVADŽ o(l[i:vflá stiijuí tlioutkdm nlc6 Jiiko)! t Jemnd chuti a Kslud
ku íin tt licinnciiýi li

4 ťONVAliíČ ryiíf ( jnkost rdiiit a llstotit l:nl JI olillliiinini Jiik uHka
h v rmllní 'h niíli-viio- tuk I nu krmlomd

se tedy nahoru maje za to Že

manželku tam nalezne Nalezl ji

Zeman se dosud nevrátil Někteří
si onu krajinu libují Panu épa-co- ví

se tamní krsjína líbí ale jeli

kož voJa jt tam prý moc hlubo-

ko a voda "ječmenná' hodné dra

há proto prý raduji zůstane u

Málo furni Spatné dobří IBc "

SMIiic '

K'U iniíailc
"

tu "

Kolwiitt ' 4$6c ''
Krncmil IťZSIIts "

SOVm OMAHA DnrU ti

Voli přikul tnJI-l- l Uiimm
Krr ísivai) a

Jtlorltw „ tt'tia:i!Hi
V'ill k krmoiil Ie1 Wi

PrsMUasJlxpM Iři SOjJS IXI

IVmuU priwtMnl
1'rMita hrubí tHki etHtIS 7S

Ofl iiJIpl SiíM&lfti

jich prý bude následovali
skuteční ale jíž co chladnou za

— Velké přízni kraianň naSich
ft ťOVfcVAt) iifdkoniWfí a vícMI nud vtnr-lm- Jlnii kohilky k pMnravA

tí6í se zajisté zkuSený lékař
krvácenou mrtvolu Přijda na

půdu rozžal sirku a rozhlížel se

kolem Právi uprostřed půdy

bie kde jest k dostáni dobrá o(pojft "kot scoicii ' kot toody" niiiio "IiIí(Ii IikII"

Ur HJ Abcrly 8 ťfJNKVAIlZ lest iwllnou nUtlnoti Mnlkmi nsliínnoii od llhovnrnlkaječmenná voda Storzova doma
borift flln ri'pr'iiliív4 nikdy ve volkem ní tuž pouzí) v iiihvlcli llbovarnlka

pak má pramenité vody dam a k

uanaenýidi Jlio vinAtkou
na rohu 34 a L ulici na druhém

poschodí V každém případu mů

asi nad jejich bytem uviděl svou

ženu leželi Skloniv se k ní l

ie je mrtva a proto nemeiksl
7 ťONKVADJC list wlliina v tfdnom t imlvÉiílidi llliovarft v aeml Jolioítomu dobré Já a ním úplní sou

hlásím žete se naň spolehnout Zvlá4tm olicliodnl ziiiiiikii i!t íiínikou výborní jkotlJubnuii 4riva((C
8 ťONKVADZ 'nul tcdlnoii koFatkoii iifiKtvsríoii tti skiititínou ilnikon Jelia spěchal do hostince bratři HopczornOHt věnuje Ženám při poro— PříStl sobotu dne 26 záři iiiiiiIiIkiiii II (HHt knMmu kdo v nl olijuvl nAJskd prisndy iiflli um6lí brdu V úřadovně k nalezeni od vorků odkud byla přivolána polí

sejde se republikánský výbor aby vi-n-l ipmrivnfil cliiitl ii Id

cie ze stanice Canalport ave Na
íí 1'ONKVAIíŽ lct fiidii tiFnkhnoviina nJvylirtií6((di liíick a nikdy seurčil den kdy odbývána bude 8—9 hodin ráno od 1—2 hodin

odp a od 7—8 bod večer Číslo zpáteční cestí zastavil se Spilka u Ddjirodiivif dokud l rtplně vyliiíolA v vliídnlcli imiIunývU sklsdíítíoli
10 PONfcVADŽ iifoddvií tn litilnfidlii svính zduliili Imz tidiiuicl lni

okresní konvence při kteréž ue
Ira Koláře který spěchal protel 1365 50xm

poradí o nominaci kandidátů pro um oliliíiky Ji- - most s pHporlstl k coul) úmíÁ s tn nf f n kniKic vlily uipluú
i(i(:Ii(iviiI(— V pátek sražen byl koněmrůzné úřady

na 27 a N ul John Norih bydlí— Dnes navítívil nás p John
11 I'ONKVAI)í5 Jnst nslibirwa ns Jko pstonlnf K-- I tměním U vyldít

í(liny ni!liiililii iiumoid nytirz %! skntnAiiA sio(— nko slllvks prvé trldy
roiirnfiií drií Jill'i( ii soiistfndAná potrnvs „(ijvyíiil niožiní hodnoty

prohlédnout! mrtvolu Po pro
hlídce nemohl než koostantovati
že je mrtva už dellí dobu Na

ídí části hlavy míla níkolik

ran nejspíše tupým nástrojem za

cí v Council Dlufís a těžce zraněnškarka rnajíť I doutnlkářského

povstalců kolem Mělníku

Předseda bulharského minister-

stva! Petrov vyjádřil te ve avé

rozmluvě i dopíiovatelem ameri-ríckéh- o

spojeného tiatku o bulhar-

ské roté zaslané mocnostem ná-

sledovně: Od poiátku bylo zrejmo
Ze směrovala turecká politika jen
k tomu cíli aby se zabránilo roz-

voji bulharského Živlu v Macedon-

ská který je tam ze vícch národ-

nosti nejsilněji zastoupen Za

tím účelem pusto&ili Turci Mace-

donií i vraždili bulharské kiesťa-n- y

kdežto ti kteří zůstalí na

živu byli zahnáni do hor a Irisu

kde museli zhynouti hladem pakli
se jim nepodařilo přejiti hranice

ve kterémžto případu přilili Dul-harsk- u

os obtiž Zatím se mocno-

sti nestaraly ani dost málo o bul

burskou notu ze do 29 Června

nýbrž jeSiě povzbuzovaly Turky
k ráznějSímu Vystupováni proti

povstalcům Uularská vláda po-

važuje nyní za svoji povinnost
chránit nejen Bulharsko ale i bul

barský živel v Macedonsku Mimo

to je zcela jasno že Turecko hnuti

povulcké jeStě píímo podněcu

je neboť jak se to má vysvětlit ža

nezabránilo ani jedjnérnu sboru

povstaleckému překročení hranic

bulharských? Porta dbala přisní

jen toho sby mela záminku ku

vraždění bulharského obyvatelstva
v Macedonsku a pokud možoo k

jeho vyhubeni V celé provincii

Nyní má Turecko tamtéž 300000

vojáků t nichž operuje proti po-

vstalcům pouze asi 25000
Dvacet tisíc bulharských zálož-

níka přináležejících k pohranič-

ním divislm bylo mobilísováno

Anglie Francie a Itálie zakro

cíly 11 Porty aby učinila vražděni

křesťanů v Macedonii tureckým

vojskem přítrž Z Londýna do

cházl zpráva že přece bude poslá-

no brititké loďstvo válečné do

tureckých vod

Turecko odpovědělo mocno-

stem že plni jejich přáni když

bylo jimi vyzváno k táznějilniu

potlačeni povstání
Zpráva o zakročeni mocností u

{'orty působila prízoiv 01 bulhar-

ská ministerstvo Celkem je situ-

ace mnohem uspokojivěji! než

ptal několika dny
TurecMé ministerstvo objednalo

170000 liber bezdýmného prachu
v Rotlweilově tovární Turecko

mi v Německu stále několik sgeo-t- ů

ktří kupují potřeby pro ture-

cké voj-tk- loďstvo

Povstalci soustřeďují nyní
své opersce ve východním

Mace loňsku kde dle nových de

peii bude provoláno všeobecné

povstání Povstalci tvrdí že mal
velké zásoby potravin střeliva

dynamitu ou prý připrsveni os

válečné tažení U Mehfke pro
vinen sereské došlo již k poty
čkám

12 l'ONKVAI)C so nrodiívd i mslým w'AvnMm vlťkmn 7niřen4 Inllzávodit ve Schuyler Na zdar!
vMtiěs iirodi-l- l v nsďibvrainiím mnoíUlvI llliovnrnm Dliillclm nlcs tfirnllllinr

Svědkové tvrdl že North vkročil

přímo před koní na něrni jd za

místnanec W II Queenana
Vác lílatný (lullurň rníiift judlfiA ns diinlcli vnltroomniclia t úst a nosu silně

North byl omráčen a teprve pc

hodini přiveden byl k vědomi ns

WILLOWSPRINGS DISTILLERYpolicemi stanici kdež mu městský

krvácela Pokud mohl lékař zji

stiti byla již mrtva asi 3 až 4

hodiny Vrah oloupil nelťastnou
oběť svou as o I250 jež tato mí

la v kapsáři uschovány l'od

zřelým z loopeiué vraždy té jest

lékař Sapp rány oKélřiJ
ZE HOUTII OMAIIY i !

- Školní rada neví si rady ani
vyrábí 15000 gallonň (letmé— V nedělí odpoleJne přiSel k

rmVKW) dn lil ritt
l'Siilc riir Cl k okniMii(1ánl 1V%"t%n ha

1'SnnlM ( I uktml dodliil TI%1II "

Kon í I (laii "
tHr "

Knrnt C I blit "
7'e "

Ofs í I bil "„„ tíic"
Of I I b(l "

7íHPe "

Žltfl íUlo k dodínl MI4lt $ "
k plf ifhm k ďidinl HtaM "

Mu k kruornt k ďidiril 4fctf Iti "

lntnS wnisna 1 1 mmnaa t Si (II "

bujlnko 'tlmoilif ) Issf) "

Samnnn Istclufá I17SÍÍII XI

Zlvý dobylekl
Pfknl sf roli fAťiQAbQ
Mob#nl ul k prostředním „ S San)
Vnll k krmní ii 4fttt4lt
rif l VWa)

lniurli lííft'fl
('u S

rtf krinnl full tArla
l'iíil tuň s pnntvlu

l'rmi Mki ntjlsiiil (

řrsMt lhká vjílirsná Sft'Sgt4S

řil brnh4 f S (Kad S"

tfm pAkná it k rbrmim 11 24 Irf)

Jltll„ iXT&tlt
JohSits stpudnl IH ?ri& Ki

KANSAS CITV dn ritU
PSanlii í tvrdl k k ibidlul 7Wl74c boil

enlr t S tvrdl k oSdiMl (HiOVM
"

Krn í 1 blil k ok dmllnl 4SHn "

Korní mleh kok dudlnl 41c "

Hnit Wl# k k dodlni mwf: ''
"ZiUil kok dodlnl 1fe

sonn Mmilhj vjrlif í9IO (I

io prlrljnt H IMto VI

Fraok Vailhaneor 1 č 142 Pnnriszmrzačení Walter Robinson jeho}

domov jest v helloKK la Ropomoci jak odpomoci chatrnému Lltiovarnlcl druhlí: COLDEN SHEAF asmoiltné B0URB0N kořalky
stavu tříd nalézajících se v naja

ul kterýž by! tMtua Týž vlak

svaluje zločin len ua svého Ivakra iLtn s cauLE jalovcovébmson chtě) vyskočili' blíže křižo
tých místnostech Ví sire a uzná-

vá ie stížnosti učitelek i žáků vatky na 27 a N ul na jedouc Francouze Louis Peasanla jenž Pilin llnlfíi cokoliv koupil s otiotiodní xniimkoH IlerACo s Wlllosr
I aiiiil iii MjrJK Ulstllliiry Jo ssrueiio Jsko v kefcM-- otiladiinákladní vlak neblahou náhodoi

jsou oprávněny ale kde prý vzít
ale uklouzl a spadl tak nešťastně
že mu kola jedné káry obe cho

'Váb ""sv'-d(iilt- liudou vilm střílo odpornAnvatl nfico "rovna' tuk diliri-li- in li IcjiíIIio" poiixo proto )e ns llnm lm ttllui(
Kthobiit 4it oliclicdnOiri ktořl plstí ifm klnrknm mlmoMdnou m A Hhy1UU'M' iirixliíviill víiiMsíHlriilliriiky ŽkIbJib dňri!iifi o IIKKOVIT

hydll v přízemku domu v nímž

by a vražda spáchána Také ten

to rnui byl zatčer Manželé

Spilkových jsou v Americe asi 19

roků Míli dříve farmu v Okla

didla rozdrtila Tížce zraněný

místností lejjilch a vhodnějších

když jich vůbec není Ví li prý

někdo o místnostech lepiích nechť

to sdílí ra ii a ta prý ibned je pro

najme Hlaste sel

niAinsvut H inili(i jirii o (losiannicmuž dopraven byl do aouth omsž

ské nemocnice kdež tnu večer lé horní a do Chicaga přestěhovali
kaři odflali pravé chodidlo úplň' před půl druhým rokem Zavraž- KRAJANÉ když zavítáte do a část chodidla levého děná Marie Spílková byla 49 roků

stará narodila se v PleliBti kraSoutb Omahy a budete si přáti
Home 1'iinilt 11 re ('prohlédnout! zdejKÍ j(ky obraťte

305 sev 24 ul v South Omazese na starého hostinského
táborský Nepatřila ku spolku
žádnému Zůstavila zde manžela

a pít dítek z nichž nejmladll jest
dusud kojenec

VÁCLAVA MHKLKU
v č 1701 Q ul

má na skladí hojný výběr nábyt
ku koberců kamen a pod Zbož

prodává se za hotové nebo ua vý
nazipad konci mostu kde ae vždy

Kilykollv potbiliiijíits koilr k polomluvíte česky a vysvětlení ob
hodné splátky Výborné zbozr
vzorná obsluha 34— I1H111 aneb k vyjižifee objednejte aldržíte Obsluha co nejvzorněji

— Krajané již potřebují dobrot-VAC DIBELKA maj zkušený

hostinský t tatí práci zubařskou oechť se obrátí

důvěrou na osvědčeného zubního
— V pátek pozdí večer rozhodl

Jej v největll pftjěuvní koní a povozí

Palaco Síables
í IIKKÍIITOM siiJ

roli 17 a Díivcnport ul

lékaře dra Uaileyho jehož úřa

dovna nalé?á se V 3 poschoU
nejvyisí soud v Lincoln ie krajan
Charles Vaněk povinen Jest zapla Paxton Dlocku Omaha 8 —
tit sič Marií Krátké Ijoo pro ne

— V pondělí večer odevzdánadodržení slibu manželského Kťiry Jsou vyliMvány a proto
byla spolková budova AOUW ns

35 a M ul svému účeli za při

možno v nleb ("xlnlknoull 1 tlelíl vý-

let 1'ovnřy iniiíiio sl (ihjediistl tít
— Ve čtvrtek uvizuíni byli bfi

loch George Williams a černoch

W Urown zaměstnsni v naklá

dámách Armourových Urown

sluíných obřadů- - Upofádán byl telefonicky TEL í7 23

600 $ Y Life Jlldjjt Omaha eb
kvílý průvod jehož súčasiníly st

5 V Chicagu zranila se minulou členové třech místních loží a moo
učinil mezí prací o Williamsovi

ho člena loil venkovních Dedi MrjrSiSI nmMivnS)l mlíiíonn rJMiM
vrpmvna „li ti (lni Skol Omain

i ykulxnl u'li"l
ii6v ii ff sut kémfl Cukli :ké

Podzimní beh l zářinějakou nešetrnou poznámku na
středu krajanka pí Marie Kapiová

l 1 981 záp 18 pl tak těžce že

za několik hodu skonala Dívala
kační obřady zahájeny byly 1

čež tento bodl! po něm nožem
y M (! A HU--- H Til cvik likiiikle uHuml té--Iiikisv9:30 hodin večer v auditoriu nové

FAUST fW PlVO V TRHU
i Cepuje ioviální ail hostinský

Tolin iMlrrtóIf v rViííroíliií Míní
O rlnitnf f Ikim-- n Jobna nikdy noura Kruml ?jte'ným st totilsk jtm mal-s7ft- i

oinliiijjl vas lít vílKiriiýml vlny a llkAry a Jeronými doutníky
Navttlvte Jej a pislnibA Jinam nnpbjdvta

kMvliiS t'lrhillS f4lmvx (IrKttrivatif n m k tiUtAm
budovy jel bylo obecenstvem Hluilníutn nmiiiilřuje ně itrdit aby ti rydMiU nu ttratu pukud Ikolu nnrilhujljež držel v ruce a zraoil černo

cha tížce v zádech mezi rameny
Oba byli zstčeui a uvízníni

řsin tu i s topoilctc nl iií-t-i pj'lni I UM rnui i pru ukuiiiiir
přepiníno Velmistr Jacob Jíika
lek vykonal obřady za assistence

— jste li trýzněni žízni

se jen v obchodí p I J Malé
několika velkoúřadníků Po od

bylých obřadech nehájen byl kar

neval jenž potrvá po celý týdenho na rohu aa a Q ul který vám

vždy ochotní poslouží výtečnými
— Nadaný krajan p Frank UHli! kTJllli!chladivými nápon jakoi i zmrzli

se s okna svého obydlí ve druhém

poschodí do dvorku po drůbeží

naklonila ae plflíi ztrativši rov

novthu sřltila se dolů kdež zů-

stala v bezvědomí ležeá tíyla

odnesena do svého bytu přivolá

ný lékař zjistiv že mimo přeraže

ni žebra utrpěla nebohá žena též

zraněni vnitřní ihned se vyslovil

ie zranění tomu es podlehne

Předpověď jeho se také aplnila
neboť Káplovi druhého dne o Jáj
bod raonl za hrozných bolesti

konala Marie Kíplová byla 56

roků stará zanechala zde man

lela dv dospělé dcery Narodi

Vocásek jenž a výborným pronou Má na skladi každodenní

čerstvé chutné pečivorůzné ovoce spěchem absolvoval vylil Ikolu TrrdiS I mfkk ubil vtabo druhu dostanete
a starého vátého snAmbo

Krajané ktefí s venkova za obchodem do South Omahy taví- -'

tají měli by se uoytovatí v '

Metropalitan Hotel roh 27 a L ul

kteri vlaatnf ckrHlnl tnimt kotloli

IPCipCŽ Hottl teoto jest řííea

podle evropského zposobu Fokoje jsou velmi Čisté a vůbec
celá obsluha jest ta nejlepií Nikde nebudete lépe a levněji
pohoštěni neb Papež maje roletou zkušenost vyhoví každému

odebral se do Lincoln kdei bude

oavliívovati universitu Přejeme
cukrovinky Ikoloí potřeby jemné

doutníky tabák kuřlsvý ivýkavý
ba i ISupavý Malý jest veřejným

mladému příteli vieho zdarul

notářem a obstsrává téi pojittíní — V sobotu zemřel p Joseí

L LEVIHO v ř 715 jižní 13 ulico
Ubil mAtete sl ohlednuti telefon Irky ř tel 1911 Kdo bud

u-- ll lr)6 uHni dohře kdyt si ) objedni boed nrt cea
Jeho vstoupne ZavjíbirraiMi Jskost aspravmlllvou váhu s rutt

Čttký rowalt! Antonín Zajíc ochotni vám poileull

Stejskal bydlící na 30 a L ulu nejspolehlivějtlch společností

Krajané učiní dobře když v kaž a pak jnst téi výborný společník Z vzornou obsluhu ruííPohřeb jebo odbýván byl za hoj
nébo účasteoství přátel a známých

HOTRI TF! Slil
SALOON TKL 1X70 idém ohledu obrátí se na Maléholi ae v Ševětfně kraj budějovický AUGUST PAPEŽ

MXT neděli t domu smutkudo Ameriky přijela před J j roky který je vidy vzorní obslouží gr

I


